PARÁGRAFO SEXTO - Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 01 de
novembro de 2021.

PARÁGRAFO  SÉTIMO  -  Com  as  alterações  ocorrerá  uma  diminuição  no  valor  contratado  no
percentual de 8,93%, (oito vírgula noventa e três por cento) passando o valor da contratação de R$
2.254.483,62 (dois milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e três reais e
sessenta  e  dois  centavos)  para  R$  1.862.813,81  (um  milhão,  oitocentos  e  sessenta  e  dois  mil,
oitocentos e treze reais e oitenta e um centavos).

PARÁGRAFO  OITAVO  -  Fica  ressalvado  o  direito  da  contratada  à  repactuação,  em  atenção  à
Cláusula Décima Terceira - Da Repactuação do contrato originário.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A  despesa  com  o  presente  Termo  Aditivo  correrá  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho

[...]

Planejamento, Orçamento e Gestão, bem como prorrogar o prazo de sua vigência por mais
12 (doze) meses, até 01 de novembro de 2021. CUSTO ESTIMADO: com as alterações
ocorrerá uma diminuição no valor contratado no percentual de 8,93%, (oito vírgula
noventa e três por cento) passando o valor da contratação para R$ 1.862.813,81 (um
milhão, oitocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e treze reais e oitenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento
de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o
Elemento de Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra.